de haute dimensionnalité des données radiomiques qui consiste en une projection des données 

d’imagerie en données quantitatives de hautes dimensions (Sun et al., 2021). Les auteurs ont 

appliqué la technique de réduction de dimension (LASSO) sur les données radiomiques de 

mille quatre cent neuf (1409) caractéristiques pour les réduire à sept (7). Le meilleur modèle 

formé à partir de la régression logistique avec le jeu de données à dimensionnalité réduite 

performe avec une exactitude de 90% et un AUC de 95%. Comme nous l’avons mentionné à 

propos des études précédentes, la limite principale reste toujours le manque de données